

KAMUOYUNUN BİLGİSİNE

Bilindiği üzere Türkiye’de Ortaokul ve İmam Hatip Ortaokullarında “Yaşayan Diller ve Lehçeler Dersi” kapsamında seçmeli olarak okutulan Adıgece derslerinin, fonetik Latin alfabesi ile verilmesi konusunda, derneğimiz KAFFED de dahil olmak üzere ,gerekli istişarelerde bulunmuş, dil kurultayını yapmış ve tüm yasal prosedürleri tamamlayarak Milli Eğitim Bakanlığının ilgili kurullarına başvurmuştur. Söz konusu kurullar tarafından yapılan kapsamlı inceleme ve değerlendirmeler sonucunda “Latin Alfabesi ile hazırlanan Adıgece Öğretim Programı” Milli Eğitim Bakanlığı Talim Terbiye Kurulu Başkanlığının 27.05.2015 tarih ve 18 sayılı kararı ile kabul edilerek Tebliğler Dergisinde yayınlanmıştır.

Ancak KAFFED çeşitli gerekçelerle, Milli Eğitim Bakanlığı Talim Terbiye Kurulu Başkanlığının 27.05.2015 tarih ve 18 sayılı kararının, hukuka aykırı olduğu iddiası ile 12.05.2015 tarihinde “Yürütmeyi durdurma” talebi ile Danıştay 8. Dairesine dava açmıştır. (Esas no:2015 5431) Davada ADDER Yönetim Kurulu adına Eğitim-Öğretimden sorumlu Yönetim Kurulu üyemiz Ahmet Cevat Benk müdahil olarak görevlendirilmiştir.

Danıştay 01.10.2015 tarihinde verdiği kararla Yürütmeyi Durdurma istemini reddetmiş, 16.12.2019 tarihinde ise davayı Esastan reddetmiştir.

Bu süreçte derneğimiz Kiril tabanlı ders programının da devam etmesini özellikle istemiş, Latin veya Kiril alfabe seçiminin eğitimcilerin tercihine bırakılmasını talep etmiştir.

Bu gelişmeler üzerine KAFFED, 19.06.2020 tarihli dilekçesi ile söz konusu kararı Danıştay İdari Davalar Genel Kuruluna taşımıştır. (Esas

no:2020/1248) Bu talebi de inceleyen Genel kurul Danıřtay 8.Dairesinin bu kararını ONAMIŐTIR. Bylelikle derneđimiz tarafından hazırlanan Latin alfabesinin Trkiye Cumhuriyeti Mahkemelerince tanınmasına ve hukuki dayanak oluŐmasına vesile olunmuŐtur.

Sonu olarak zellikle belirtmek isteriz ki; derneđimizin amacı bir alfabe dayatması deđil, yok olma srecine giren dilimizi yaŐatmak iin gnmzn gerekli kıldıđı yntem ve teknikleri kullanmaktır. Tm enerjimizi, kurumlarımızla iŐ birliđi iinde anadilimiz iin kullanmak dileđiyle...

Saygılarımızı sunarız...